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KOMITÉSAG  
 
Godkendelse af anvendelsen af trichlorethylen (TCE) som proces-
kemikalie i industriel produktion 

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Fø-
devareministeriets notat vedrørende Kommissionens forslag til gennem-
førelsesretsakt om godkendelse af anvendelsen af trichlorethylen (TCE) 
som proceskemikalie i industriel produktion i henhold til Europa-
Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 (REACH) (ko-
mitesag). 

Forslaget er sat til mulig afstemning på REACH-komiteens møde den 
26. oktober 2016. 

Forslaget forventes ikke at påvirke beskyttelsesniveauet i Danmark. 

Regeringen ønsker generelt at begrænse anvendelse af særligt problemati-
ske stoffer i de tilfælde, hvor der ikke kan demonstreres sikker brug, eller 
hvor der findes egnede alternativer. I den konkrete sag drejer det sig om 
en specifik anvendelse af stoffet, hvor der ikke findes alternativer. Ansø-
geren har desuden demonstreret, at de socio-økonomiske fordele opvejer 
risici for arbejdstagere, og at befolkningen ikke vil blive udsat for stoffet 
hverken direkte eller gennem miljøet. Regeringen agter derfor at stemme 
for forslaget, idet der arbejdes for vedtagelse af skærpede krav til beskyt-
telsesforanstaltninger for arbejdstagere, og idet der arbejdes for vedtagel-
se af en frist for fornyet vurdering på maksimalt 7 år. 

 
 
 

Kristian Jensen 

Europaudvalget 2016-17
EUU Alm.del  Bilag 42
Offentligt


	Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Fødevareministeriets notat vedrørende Kommissionens forslag til gennemførelsesretsakt om godkendelse af anvendelsen af trichlorethylen (TCE) som proceskemikalie i industriel produktion...
	Forslaget er sat til mulig afstemning på REACH-komiteens møde den 26. oktober 2016.
	Forslaget forventes ikke at påvirke beskyttelsesniveauet i Danmark.
	Regeringen ønsker generelt at begrænse anvendelse af særligt problematiske stoffer i de tilfælde, hvor der ikke kan demonstreres sikker brug, eller hvor der findes egnede alternativer. I den konkrete sag drejer det sig om en specifik anvendelse af sto...

